NICOLAVS CLENARDVS D.  
IACOBO LATOMO S. D.

15

SABBATO superiore discessimus Septa, vbi hæsi-  
mus quatriduum, ipso scilicet tempore quo Macho-  
metistæ suum celebrant Pascha. Opposui ego aliquid  
veteri proverbio: Semper aliquid noui adfert Africa.  
Siquidem multò magis me admirati sunt, quam ego il-  
los, qui iampridem narrante meo præceptore illorum  
mores didiceram. Monitus fueram ne quid vel Macho-  
metistis crederem, vel Iudæis, quorū etiam magna hīc  
est copia. Neutros metuo tum quod & sic cum illis  
agam, vt amare possint, non odisse: tum etiam quod li-  
teris mei præceptoris facti sunt certiores, quam ego il-  
lum humaniter tractem, et si captiuum. Apertè prædi-  
co me venisse descendæ linguæ gratia, & vt librorum  
mihi comparem supellectilem. esse enim iam apud  
Christianos solennem linguarum complurium profes-  
sionem: hanc deesse, velut Arabicam coronidem. mihi  
hanc suscep<sup>t</sup>am profec<sup>t</sup>ionem, vt eam apud nostros  
homines profiterer. Ego vltro ad disputandum non  
prouoco, prouocatus respondeo me nō venisse dispu-  
tandi gratia, sed descendæ linguæ Arabicæ. Illi tamen 35  
interim admirantur, cùm in colloquio me audiunt ci-  
tantem fragmenta quædam Alcorani. Superiore biduo  
tantus